PREFEITURA MUNICIPAL DE SITVEIRAS - SP

PAçO MUNtCtpAL "PREFE|TO HÉUO DE ANDRADE FERRAZ"
Praça Padre Anton¡o Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - 5P - CEP: 12690-000

CN PJ N e 45L92564 I 0001-01 - E-ma i l: prefeitu ra @ si lvei ras.sp.gov. br
TELEFONE: (12) 3106.1lsc / 3106.1197

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

LEI MUNICIPAL N" 1.169 DE 27 DE OUTUBRO DE 2O2I

..DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CNÉnTTo ADICIONAL ESPECIAL NA
LEI ORçAMENTÁRIA ANUAL DO
MUINICÍPIO DE SILVEIRAS VIGENTE
NO EXERCÍCIO DE 202I, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS''

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de

Silveiras, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Fica autorizado o Executivo Municipal a proceder à

abertura de Crédito Adicional Especial até o valor de R$ 214.178,00 (duzentos e quatorze

mil e cento e setenta e oito reais) observado o disposto no inciso II do artigo 41 e artigo

42 dalei Federaln' 4.320 de 17 de março de 1964 sob as seguintes classificações e fontes

de recursos:

UNIDADE

ORÇAMENTÁRI

A

F'UNCIONAL

PROGRAVTÁUC¡.

ELEMENTO

DE DESPESA

FONTE DE

RECURSOS
VALOR

02.04.00 -
Fundo Municipal de

Saúde

10.30s.0010. r 035

COVIDI9

Enfrentamento ao

Coronavírus

3.3.90.30.00 02 R$ 114.178,00

02.04.00 -
Fundo Municipal de

Saúde

10.301.0010.2039 -
Assistência

Farmacêutica

3.3.90.30.00 02 R$ 100.000,00

R$ 214.178,00

lt {

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP

PAçO MUNtctPAt "PREFE|TO HÉUO DE ANDRADE FERRAZ"
Praça Padre Antonio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - SP - CEP: 12690-000

CN PJ N e 45192564 I 0001-01 - E-ma i I : prefe¡tura @si lveiras.sp.gov. br
TELEFONE: (12) 3106.11s0 / 3Lo6.Lt97

PORTAL DO VALE HISTORICO

Art. 2o Os créditos Adicionais serão cobertos por recutsos

provenientes de tendência a excesso de arrecadagão, nos termos do inciso II, do parágrafo

lo, do artigo 43, da Lei Federal no 4.320 de 17 de março de 1964.

Art. 3o Esta Lei entrarâ em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Silveiras, 27 de outubro de202l.

da Silva

Municipal

Publicada no site da Prefeitura de Silveiras. Registrada em Livro próprio.

Data supra.

J

As de Gabinete

Prefei